Constitui objeto do presente Termo de Fomento o apoio para realização do “FESTIVAL DE REMO SEM FRONT
2025”, conforme detalhado no Plano de Trabalho, ANEXO I, será realizada no dia 22/03/2026, na Praia da Pregu
Lafaiete Coutinho, 660 – Comércio, em Salvador/BA.
 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA
 
O prazo de vigência deste Termo de Fomento será de 135 (cento e trinta e cinco) dias contados a partir da data 
publicação no Diário Oficial do Estado. A vigência da parceria poderá ser alterada mediante solicitação da organiza
sociedade civil, devidamente formalizada e justificada, a ser apresentada à administração pública em, no mín

[...]

transferência bancária, que deverão estar previstos e justificados no plano de trabalho e, nas hipóteses de caso for
força maior, a OSC deverá justificar os motivos na prestação de contas, os quais serão avaliados pela admini
pública.
 
PARÁGRAFO OITAVO
Os pagamentos em espécie estarão restritos ao limite por credor de R$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais), leva
em conta a duração da parceria, não dispensando o registro do credor final da despesa na prestação de contas.
 
PARÁGRAFO NONO
Poderão ser pagas com recursos vinculados à parceria, entre outras despesas, remuneração de equipe dimension
plano de trabalho, diárias, custos indiretos, aquisição de equipamentos e materiais permanentes essenciais à cons

[...]

Entre 60% a 79% - Meta cumprida parcialmente

Menor ou igual a 59% - Meta descumprida

Alcance da Meta:

Igual a 100% - Meta Cumprida

Menor que 100% - Meta Descumprida
 
I. PERÍODO DE EXECUÇÃO, VIGÊNCIA E PRESTAÇÃO DE CONTAS

Período de execução: 22/03/2026

Vigência: 135 (cento e trinta e cinco) dias

Prestação de contas: 90(noventa) dias
 
J. EQUIPE DE TRABALHO (se houver)
 
 
K. PREVISÃO DE RECEITAS E DE DESPESAS
 

PREVISAO DE RECEITAS E DESPESAS
1. Receitas       Mês 1 TOTAL 

               
1.1 Recursos Recebidos       50.000,00 50.000,00